
 

 

Resolución nº 033/2024 de 18 de Enero de 2024 del Alcalde-Presidente del M.I 
Ayuntamiento de Valtierra, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos del proceso para la provisión mediante concurso-oposición de la vacante del puesto de 
trabajo de arquitecto técnico para el Ayuntamiento de Valtierra, y se designa a los miembros del 
Tribunal calificador, en cumplimiento de las bases de la convocatoria. 

D. Manuel Resa Conde, Alcalde-Presidente del M.I Ayuntamiento de Valtierra, 

 
Vistas las instancias que recogen el total de solicitudes de participación en el proceso, así 

como las Bases de la Convocatoria, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 238, de 16 de 
Noviembre de 2023.  

 
Considerando las competencias que tiene atribuida esta alcaldía según lo establecido en el 

artículo 21 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local. 
 
HE RESUELTO: 
  
Primero.-  Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos siguiente: 
 

- Admitidos: 
 

 ASENJO ERVITI, JORGE 

 CIA MURILLO, JORGE 
 FERNANDEZ CERRADA, IÑAKI 
 GUELBENZU MEDINA, MARIA NIEVES 
 JARAUTA SANSO, PABLO 
 MAGALLÓN LADRÓN, DAVID 
 OCHOA GARCIA, RAFAEL 
 ORTIZ LIZARRAGA MIGUEL RAMÓN 
 SOLA SORBET, MARIA CARMEN  

  
- Excluidos: 

 

 CAMPO BARRIOSUSO, ARTZEINA 
  No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
 FERNANDEZ MARTINEZ, MONTSERRAT 
  No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
 FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 

   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 
   No presenta copia del título exigido. No presenta copia del DNI   
   compulsada. 
  LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE MIRARI 
   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  MORENO GONZALEZ, ITZIAR 
   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  NAVASCUES ARAGON, ALBERTO  
   No presenta copia del DNI.  No presenta copia del título exigido   
   compulsado. 
  PEREZ DE LARRAYA REMON, AMAYA 
   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  RODRUEJO, ALONSO, ALVARO 
   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  SAENZ MURO, IGNACIO 
   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  SERRA ARBELOA, ADRIANA 
   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
  VAQUERO NIEVES, FRANCISCO JAVIER 

ALCALDÍA

NIF: P3124900F

Resolución Nº 33 de 18/01/2024 "Aprobación lista provisional admitidos y designación tribunal concurso
oposición arquitecto técnico" - SEGRA 16843

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.valtierra.es/

Código Seguro de Verificación: C2CA AAAC 97CZ ARP7 7H2TVALTIERRA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 V
al

tie
rra

M
AN

UE
L 

RE
SA

  C
ON

DE
18

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Va
lti

er
ra

JA
VI

ER
 S

AN
 M

IG
UE

L 
PU

IG
18

/0
1/

20
24

Pág. 1 de 2

https://sedeelectronica.valtierra.es/firma/infocsv.aspx?csv=C2CAAAAC97CZARP77H2T
https://sedeelectronica.valtierra.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=555789&csv=C2CAAAAC97CZARP77H2T
https://sedeelectronica.valtierra.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=555796&csv=C2CAAAAC97CZARP77H2T


 

 

   No presenta copia del DNI ni título exigido compulsados. 
 

 
Segundo.- Designar a los miembros del Tribunal calificador, en cumplimiento de la Base 5 de 

la convocatoria: 
 

Presidente: Don Manuel Resa Conde, Alcalde-Presidente Ayuntamiento Valtierra 
Suplente: Don Alfonso Pérez Hualde, Teniente Alcalde Ayuntamiento Valtierra 
 
Primer Vocal: Doña Ana Asensio Olaso, COATNA 
Suplente: Don Ramón Lacuntza Astiz, COATNA 
 
Segundo Vocal: Doña Blanca Esther Pérez Rodrigo, Representante 

trabajadores Ayuntamiento Valtierra 

Suplente: Don Carlos Chivite Espuelas, Representante trabajadores 

Ayuntamiento Valtierra 

 
Tercer Vocal: Doña Ana Belén Landa Elizalde, Interventora Ayuntamiento 

Valtierra 

Suplente: Don Benito Jiménez Igea, Interventor Ayuntamiento Arguedas 

 
Secretario:  Don Javier San Miguel Puig, Secretario Ayuntamiento Valtierra 
Suplente: Don José Luis Sagaseta Pérez, Secretario Ayuntamiento Arguedas 

 
Tercero.-  Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del 

Ayuntamiento de Valtierra, y en la página web del Ayuntamiento, a efectos de que los aspirantes 
excluidos, dentro de los 10 días hábiles siguientes a su publicación, puedan formular reclamaciones y 
subsanar, en su caso, los defectos en que pudieran haber incurrido.  

 
Cuarto.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la próxima 

sesión ordinaria que éste celebre. 

 
Valtierra, a 18 de enero de 2024 

 
 
EL ALCALDE     EL SECRETARIO 

 

ALCALDÍA

NIF: P3124900F

Resolución Nº 33 de 18/01/2024 "Aprobación lista provisional admitidos y designación tribunal concurso
oposición arquitecto técnico" - SEGRA 16843

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.valtierra.es/

Código Seguro de Verificación: C2CA AAAC 97CZ ARP7 7H2TVALTIERRA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 V
al

tie
rra

M
AN

UE
L 

RE
SA

  C
ON

DE
18

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Va
lti

er
ra

JA
VI

ER
 S

AN
 M

IG
UE

L 
PU

IG
18

/0
1/

20
24

Pág. 2 de 2

https://sedeelectronica.valtierra.es/firma/infocsv.aspx?csv=C2CAAAAC97CZARP77H2T
https://sedeelectronica.valtierra.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=555789&csv=C2CAAAAC97CZARP77H2T
https://sedeelectronica.valtierra.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=555796&csv=C2CAAAAC97CZARP77H2T

		2024-01-18T10:05:03+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.valtierra.es/ con CSV C2CAAAAC97CZARP77H2T
	Sede Electrónica VALTIERRA




